

ایران در «ایران»

آلودگی هوا در دو کلانشهر تشدید شد

ریزگردهای کویر مرکزی بر سر تهران و کرج



کرد و غبار از اواسط هفته گذشته تا همین الان روی آسمان شهرها و مناطقی از کشور خیمه زده است که در روزهای عادی هم وضع خوبی از نظر سلامت هوا ندارند. تهران و البرز در این چند روز در میان ریزگردهایی که رنگ آسمان این دو استان را خاکی و قهوه‌ای کرده به سختی نفس می‌کشند. وضعیت آلودگی هوا در تهران چنان نگران کننده شده که حسن عباس‌نژاد، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با هشدار نسبت به وضعیت بحرانی آلودگی هوا در هفته جاری، اظهار کرد: «ورود توده‌های گرد و غبار به استان تهران و افزایش شاخص‌های آلایندگی، به سطحی نگران کننده رسیده است و ضرورت دارد تمامی واحدهای صنعتی و تولیدی در اسرع وقت نسبت به کاهش فعالیت‌های آلاینده خود اقدام کنند.»

وی با بیان اینکه شرایط فعلی می‌تواند سلامت عمومی شهروندان به ویژه گروه‌های حساس را به طور جدی تهدید کند، افزود: «انتظار داریم واحدهای آلاینده به طور موقت فعالیت‌های خود را کاهش داده و با به کارگیری تمهیدات فنی، از افزایش انتشار آلاینده‌ها جلوگیری کنند.»
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران همچنین از شهروندان درخواست کرد تا در این شرایط از تردد‌های غیرضروری خودداری کرده و در فضای بسته باقی بمانند.
عباس‌نژاد با اشاره به اینکه نظارت بر عملکرد واحدهای صنعتی در این ایام تشدید خواهد شد، تصریح کرد: «در صورت عدم همکاری و بی‌توجهی به هشدارهای صادر شده، اقدامات قانونی قاطع علیه واحدهای متخلف اعمال خواهد شد.»

تشدید آلودگی

تاب‌آوری تهران و البرز نسبت به آلاینده‌های خارج از اقلیم این دو استان پایین است چراکه این دو کلانشهر که با مراکز تولیدی و صنعتی بزرگ محاصره شده‌اند و بیشترین حجم خودروهای کشور در این دو استان تردد می‌کنند، هم اکنون نیز در اکثر روزهای سال با آلاینده‌های صنعتی و خودرویی دست و پنجه نرم می‌کنند.
حال تصور کنید که ریزگردهای کویر مرکزی هم وارد این دو استان شوند.

به گفته معاون مدیریت بحران اداره کل هواشناسی البرز، آلودگی هوا و گرد و غبارهای روزهای اخیر به دلیل عبور بادهای شرقی و جنوب شرقی از روی کویر مرکزی کشور است. علیرضا بالالان فرد درباره استمرار آلودگی هوا ناشی از گرد و غبار گفت: «به دلیل پایداری جو در نیمه شمالی کشور و جهت وزش بادهای شرقی و جنوب شرقی در ستون پایینی جو، آلودگی در استان ادامه خواهد داشت.»

وی افزود: «بادهای جنوب شرقی و شرقی از روی کویر مرکزی کشور در حال عبور هستند و از کانون‌های آلایندگی می‌گذرند، این باده‌ا در مسیر وزش خود ذرات گرد و غبار را به سمت استان البرز حمل می‌کنند.»

معاون پیش‌بینی و مدیریت بحران اداره کل هواشناسی البرز بیان کرد: «در استان البرز در برخی از ساعات به خصوص در هنگام عصر و شب این آلایندگی افزایش پیدا کرده و به صورت موقت کاهش کیفیت هوا را خواهیم داشت.»

پیش‌بینی‌های هواشناسی استان تهران از کاهش محسوس دما تا روز دوشنبه حکایت دارد، در حالی که پدیده گرد و خاک تا پایان هفته آینده همچنان بر فراز این کلانشهر ادامه خواهد داشت.

پیش‌بینی‌های هواشناسی استان تهران نشان می‌دهد که تا امروز دوشنبه هوای این استان با کاهش محسوس دما، به سمت خنک شدن پیش برود اما پدیده گرد و خاک در این کلانشهر تا پایان هفته آینده هم ادامه دارد.

بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، در پنج روز آینده آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری در ساعات بعدازظهر همراه با افزایش ابر و وزش باد در گستره این استان پیش‌بینی می‌شود.

پایان ارزبایی واحدهای آسیب‌دیده آستانه اشرفیه

رشت- مدیرکل بنیاد مسکن گیلان گفت: «کار ارزبایی واحدهای مسکونی آسیب دیده از تجاوز رژیم صهیونیستی به شهرستان آستانه‌اشرفیه به انجام رسید.»
حامد دامنچی اظهار کرد: «هر چند کار ارزبایی از نظر بنیاد مسکن گیلان به پایان رسیده است اما افرادی که خانه‌های آنها دچار خسارت شده و به هنگام ارزبایی کارشناسان حضور نداشتند، می‌توانند به بنیاد مسکن شهرستان آستانه‌اشرفیه مراجعه کنند.»

این مسئول با بیان اینکه برای واحدهای خسارت دیده پرونده تشکیل شده است، اضافه کرد: «حال باید منتظر مصوبه هیأت دولت برای واحدهای مسکونی آسیب دیده از تجاوز رژیم صهیونیستی باشیم که به محض تصویب، ابلاغ و دریافت اعتبار، اقدامات لازم انجام می‌شود.»

هادی حق شناس، استاندار گیلان پیش از این به اپرنا گفته بود: «اطلاعات دقیق حاکی از خسارت به بیش از ۴۰۰ واحد است ضمن آنکه برخی از واحدهای مسکونی دیگر اصلاً وجود ندارند.»

ایران زمین

دوشنبه ● ۱۶ تیر ۱۴۰۴ ● شماره ۸۷۸۰



عاشورا با یاد صدها شهید تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان جلوه دیگری یافت

ایران حسینی

گزارش

گروه‌ایران زمین

عاشورا و تاسوعا این بار در ایران شور دیگری داشت. سوگ صدها شهید در ۱۲روز جنگ و تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران با یاد شهدای جاودان کربلا پیوند خورد و مرثیه‌های درد و حماسه را در سراسر کشور تازه کرد.

نوحه ایران عاشورایی در بسیاری از هیأت‌ها و تکیه‌ها و حسینیه‌ها توسط مداحان باز تکرار شد تا پیام مقاومت و فداکاری حسینیان ایران در راه مهن و مکتب عاشورا طنین‌انداز شود. ای میهن خدایی / صحن امام رضایی / ایران ذوالفقار و ایران عاشورایی / در روح و جان من / می‌مانی ای وطن / تویی تو هستی حرم / تویی تو خانه من...

عاشورای حسینی در حرم رضوی

در دهمین روز از ماه محرم و همزمان با عاشورای حسینی، صحن و سرای حرم رضوی در سوگ سیدالشهدا(ع) سیاه‌پوش شده بود. در روز عاشورا، ورودی‌ها و صحن‌های حرم مطهر با پارچه‌های سیاه و کتیبه‌های عزاداری مزین شده و زائران با دل‌هایی اندوهگین از جای‌جای ایران و سایر کشورها در این آستان مقدس گردهم آمده‌اند تا در سوگ امام حسین(ع) و یارانش اشک ماتم بریزند. از کودک و نوجوان تا پیر و جوان همه در کنار یکدیگر با لباس‌های مشکی به عزاداری مشغولند و هیأت مذهبی یکی یکی پس از ورود، در جای‌جای حرم به اقامه عزا و برپایی مراسم نوحه‌خوانی پرداختند.

در این روز، خیل عظیم عاشقان اهل‌بیت(ع) با برگزاری آیین‌های عزاداری، بار دیگر وفاداری خود را به آرمان‌های حسینی نشان دادند. در میان ازدحام عزاداران، صداهای نوحه‌خوانی و سنج و طبل، با گریه‌های مردم درهم آمیخته و فضای حرم را لیریز از اندوه و شکوه کرده است.

همه آمده‌اند تا در روز عاشورا، یاد علمدار کربلا را گرامی بدارند و با اشک و ناله بگویند: ما پشت امام را خالی نمی‌کنیم و ایران امام حسین(ع) تا ابد پیروز است. مردم شهر مشهد، در عاشورای حسینی به سمت حرم مطهر رضوی روان شدند تا به مدد روح جرم در این روز و قلب زنده‌ای که در کربلا می‌تپد، حیات خویش در تاریخ را تکامل بخشند. خیابان‌های امام رضا(ع)، آیت‌الله شیری، طبرسی و نواب صفوی که چهار خیابان اصلی منتهی به حرم رضوی است، مملو از جمعیت حسینی و زینبی بود که بیرق‌های سرخ و سیاه بر سر در خانه‌ها و مغازه‌ها بر افراشته بودند.

حضور استاندار خراسان رضوی در هیات عزاداران افغانستانی مقیم مشهد
همچنین همزمان با تلاش رسانه‌های معاند برای تفرقه‌افکنی میان ملت ایران و افغانستان، استاندار خراسان رضوی در شب تاسوعای حسینی در موکب عزاداری افغانستانی‌های مقیم مشهد حاضر شد و مهاجران کشور همسایه ضمن استقبال از او به پذیرایی از عزاداران پرداختند.

شور حسینی در سرزمین مقاومت
آیین عزاداری عاشورای حسینی، با حضور گسترده، پرشور و معنوی مردم مؤمن و انقلابی کرمانشاه برگزار شد و این شهر یکپارچه در ماتم شهادت سرور و سالار شهیدان، حضرت ابا‌عبدالله الحسین(ع)، غرق در حزن، اندوه و حماسه شد.



وحدت شیعه و سنی در غم کربلا



مرثیه‌خوان غم خاندان رسول خدا شدند. دیروز شهر اصفهان غم گرفته و سیاهپوش گویا به پا خاسته تا زبان همه انسان‌هایی باشد که فریاد «هل من ناصر یتصرّنی» را سر دهند. عزاداران با شرکت در مراسم سوگاری و عزاداری سالار شهیدان در قالب دسته‌های سینه زنی و زنجیرزنی به دنیا نشان می‌دهند که با تأسی به مولای خویش، حضرت امام حسین(ع) تن به ذلت نخواهند داد و در برابر هر ظلم و ذلّتی در هر عصری و به هر شکلی خواهند ایستاد. تفاوت عاشورای امسال با سال‌های گذشته این است که مردم ایران از یک طرف بغض اسرائیل و آمریکا را در سینه دارند و از طرف دیگر مبارزه با یزیدیان را در عاشورای حسینی تمرین می‌کنند.

طنین یا حسین در قم

عاشورای امسال در قم، در حالی برگزار شد که دل‌های قمی‌ها، از حوادث اخیر منطقه کشور، آکنده از خشم و اندوه بود. این فضای احساسی، رنگی تازه به عزاداری‌ها بخشیده و مراسم را به میدان ابراز همبستگی با محور مقاومت و اعلام وفاداری به آرمان‌های انقلاب اسلامی تبدیل کرده بود. شعارهای «لیک یا حسین»، «هیبات من الذله» و «مرگ بر اسرائیل» از دل دسته‌های عزاداری برخاست و در آسمان شهر طنین‌انداز شد. در طول روز، هزاران نفر از زائران ایرانی و خارجی، همراه با هیأت‌های مذهبی، طلبه‌های حوزه و مردم مؤمن، در مسیرهای منتهی به حرم مطهر و میدان‌های اصلی شهر حضور یافتند و جلوه‌ای کم‌نظیر از

وحدت، ایمان و بیداری اسلامی را به نمایش گذاشتند. عزاداران با در دست داشتن تصاویر شهیدان محور مقاومت، به‌ویژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، پیوند عاشورا با مقاومت را به‌روشنی نشان دادند.

همزمان با فرارسیدن روز عاشورای حسینی، هزاران نفر از عزاداران در جای‌جای استان زنجان از ساعات نخست دیروز با سیاه‌پوش کردن شهر و برپایی دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی، عشق و ارادت بی‌کران خود را به خاندان اهل بیت(ع) به نمایش گذاشتند.

دسته‌های عزاداری با نوحه‌خوانی و سینه‌زنی، مسیره‌های منتهی به میعادگاه‌های اصلی عزاداری از جمله حسینیه‌ها و مساجد را طی کردند. در این میان، جلوه‌هایی از مردم‌نذورات دربرنه عزاداری زنجان، از جمله حضرت سید ابراهیم(ع)، به سوگاری و مدیحه‌سرایی پرداختند.

نذورات مردمی در قالب اطعام، توزیع شربت و شیر به یاد تشنگان کربلا و قربانی کردن دام، بخش جدایی‌ناپذیر آیین‌های عزاداری است. بسیاری از عزاداران با حضور در مساجد و حسینیه‌ها، نماز ظهر عاشورا را به جماعت اقامه کردند و یاد آخرین نماز امام حسین(ع) در صحرای کربلا را زنده نگه داشتند.

در کنار برگزاری آیین‌های عزاداری عاشقان امام حسین(ع)، گروه‌های تعزیه‌خوان برخی از داستان‌های مربوط به واقعه کربلا را پیش چشم تماشاگران بازآفرینی کردند تا به نوعی ارادت و دلدادگی خود را به خاندان عصمت و طهارت به نمایش بگذارند.

اجتماع بزرگ سوگواران حسینی در گیلان

اجتماع بزرگ سوگواران حسینی همزمان با روز عاشورا با بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ هیأت از روستا تا شهرهای گیلان با طنین‌با حسینی(ع) برپا شد. گیلان در تاسوعا و عاشورای حسینی از روستاهای دورافتاده تا کوچه پس‌کوچه‌های شهرها یکپارچه با نوا‌ی یا ابوالفضل(ع) به خروش آمد. بانگ جرس کاروان محرم در جای‌جای گیلان پررنگ‌تر از هر بار طنین‌انداز شده و هرکس مطابق آیین دیارش سوگوار بود: سه هزار و ۵۰۰ مسجد و هیأت مذهبی میزبان سوگواران حسینی در دهه نخست ماه محرم بودند؛ همزمان با ماه محرم سوگواره بصیرت عاشورایی در ۶۵۰ محله متبرکه، حسینیه‌ها و مساجد پیرامون امام‌زادگان استان گیلان به اجرا در آمد. رضا(ع) رشت، بقعه آقا‌سید عباس (از فرزندان امام موسی الکاظم(ع))، بقعه دانای علی (از عرفای رشت) و میدان شهرداری (شهدای ذهاب) و گلزار شهدای رشت در این ایام پذیرای دسته‌های عزاداری است و پیاده‌روی «حرم تا حرم» از حرم مطهر بانو فاطمه آخری خواهر امام رضا(ع) در رشت تا حرم آقا‌سیدجلال الدین اشرف در شهرستان آستانه اشرفیه برگزار شد.

عاشورای حسینی در ایران کوچک
عاشورای حسینی دیروز با حماسه‌سرایی در استان البرز دیار اقوام ایرانی همراه شد: مردم با طنین فریادهای یا حسین(ع) عشق و ارادت خود را به سرور و سالار شهیدان کربلا به آوج رساندند. ایستگاه‌های صلواتی و موکب‌های پذیرایی استان البرز در مسیر عزاداران حسینی با پخش نوا‌ی دلنشین کربلا و گلزار عاشورا سلام بر سالار شهیدان کربلا به پذیرایی از عزاداران حسینی پرداختند. این عزاداری‌ها در استان البرز با حضور دسته‌ها، هیأت‌ها و گروه‌های مختلف مردمی در مناطق مختلف شهری و روستایی حال و هوای خاصی به خود گرفت. هیأت‌های عزاداری در سوگ شهیدان دشت کربلا و شهدای مقاومت و اقتدار ایران اسلامی اشک ماتم ریختند و مردم یکصدا فریاد با جیدار کربلا(ع)، یا حسین(ع) و یا ابوالفضل(ع) سر دادند.

همچنین در این آیین‌ها دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی به عزاداری و سوگواری پرداختند و سخنرانان و مرثیه‌سرایان برنامه اجرا کردند. قرائت زیارت عاشورا با طنین لبیک یا حسین(ع) در استان البرز همراه شد؛ مردم نذورات خود را از طریق موکب‌ها بین عزاداران توزیع کردند.

علم‌گردانی، چرخاندن پرچم‌های متش به نام حضرت اب‌ا عبدالله الحسین(ع) از سته‌های است که در بیشتر مناطق کشور به ویژه عاشورای کربز انجام می‌شود و دیروز نیز مردم نذورات خود را با قربانی کردن گوسفند پای علم‌ها ادا کرده و گوشت‌های قربانی را بین نیازمندان و مردم توزیع کردند.

عزاداری در پایتخت شور و شعور حسینی

همزمان با فرارسیدن روز عاشورای حسینی، هزاران نفر از عزاداران در جای‌جای استان زنجان از ساعات نخست دیروز با سیاه‌پوش کردن شهر و برپایی دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی، عشق و ارادت بی‌کران خود را به خاندان اهل بیت(ع) به نمایش گذاشتند. دسته‌های عزاداری با نوحه‌خوانی و سینه‌زنی، مسیره‌های منتهی به میعادگاه‌های اصلی عزاداری از جمله حسینیه‌ها و مساجد را طی کردند. در این میان، جلوه‌هایی از مردم‌نذورات دربرنه عزاداری زنجان، از جمله حضرت سید ابراهیم(ع)، به سوگاری و مدیحه‌سرایی پرداختند.

نذورات مردمی در قالب اطعام، توزیع شربت و شیر به یاد تشنگان کربلا و قربانی کردن دام، بخش جدایی‌ناپذیر آیین‌های عزاداری است. بسیاری از عزاداران با حضور در مساجد و حسینیه‌ها، نماز ظهر عاشورا را به جماعت اقامه کردند و یاد آخرین نماز امام حسین(ع) در صحرای کربلا را زنده نگه داشتند.

